



COMUNE DI SANT'ANGELO del PESCO (Provincia di Isernia)

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080 SANT'ANGELO del PESCO tel. 0865/948131 fax 0865/948267

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it email: info@comune.santangelodelpesco.is.it

PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 - C.F. 80000030942

UFFICIO TECNICO

Determinazione nr. 76 del 22.06.2021.

OGGETTO: POR FESR 2007/2013. PIT Alto Molise e Mainarde 01 – Risorse retrospettive - Lavori di completamento di un centro di equitazione di campagna in località Pelano – 3° stralcio. Importo complessivo intervento: € 350.000,00.

CUP: I12J14000010002. **Codice CIG della CUC di Capracotta:** 79133059DC.-

Liquidazione fattura nr. 5/FEPUB del 12.03.2021 emessa per prestazioni professionali attinenti ai servizi tecnici per collaudo sismico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant'Angelo del Pesco nr. 17 del 22.09.2020 (prot. nr. 1735 del 22.05.2019), con il quale il geom. Carmine Di Giulio, è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnica-Manutentiva-Tributi e vigilanza del Comune di Sant'Angelo del Pesco (IS), con decorrenza dal 22.09.2020 e fino a revoca dello stesso, con proroga automatica per 45 giorni e comunque fino al conferimento di nuovo incarico a seguito della cessazione del mandato del Sindaco, ai sensi dell'art. 4, c. 8, del regolamento approvato con G.C. nr. 68/2020);

VISTA la seguente proposta di determinazione:

PREMESSO:

- che il Presidente della Giunta Regionale, con Decreto nr. 173/2013, ha approvato l'Accordo di Programma "PIT Alto Molise e Mainarde 01", individuando il Comune di Sant'Angelo del Pesco quale Ente attuatore dell'intervento di realizzazione centro di equitazione di campagna – 3° lotto, per l'importo complessivo di € 350.000,00, di cui € 333.333,33 a carico della Regione Molise ed € 16.666,67 con cofinanziamento di questo Comune;
- che con determina U.T. nr. 27 del 25.03.2014 si approvava il progetto esecutivo dei lavori di **REALIZZAZIONE CENTRO DI EQUITAZIONE DI CAMPAGNA – 3° LOTTO**, di cui in narrativa, dell'importo complessivo di € 350.000,00;
- che con determinazione del Direttore Generale della Direzione Generale della Giunta Regionale del Molise nr. 166 del 26.03.2015 e convenzione ad essa allegata, si è provveduto alla formale concessione del finanziamento secondo il quadro economico modificato dalla Regione Molise per ricalcolo dell'IVA sui lavori al 10% in luogo del 22% preventivata dal Comune;
- che con deliberazione del Commissario Prefettizio, assunta con i poteri della Giunta Comunale, nr. 21 del 05.05.2015, sulla base della predetta determinazione di concessione del finanziamento regionale di € 333.333,33, tenuto conto che l'importo relativo all'I.V.A. sui lavori è stato rettificato dagli uffici regionali sul presupposto che l'aliquota debba essere considerata al 10% in luogo del 22% prevista da questo Comune, è stato accettato il predetto atto di concessione del finanziamento;

RICHIAMATA:



- la determina U.T. nr. 113 del 07.09.2015 con la quale si è provveduto ad impegnare in bilancio la complessiva spesa di € 350.000,00, per le finalità in oggetto, sul capitolo 3268/2, intervento 2070101; **CONSIDERATO** che il finanziamento di detta spesa di € 350.000,00 è stato previsto nel redigendo bilancio 2019 al capitolo 3268/2, codice 07.01.2.02, gestione residui, con fondi a carico della Regione Molise a valere sull'accordo di programma in oggetto per € 333.333,33 e con cofinanziamento comunale per la differenza pari ad € 16.666,67;

RICHIAMATA:

- la determina nr. 171 del 14.08.2019 a firma del Responsabile della Centrale Unica di Committenza con sede in Capracotta, competente ad effettuare la gara d'appalto per l'affidamento dei lavori di che trattasi, e successiva comunicazione prot. 4238 del 24.09.2019 di aggiudicazione definitiva degli stessi in favore dell'operatore economico CA.VI. Costruzioni da Venafro, pervenuta in data 24.09.2019 prot. nr. 3135;

VISTO:

- che i lavori sono stati regolarmente consegnati e sono stati ultimati;

RICHIAMATA la determina U.T. nr. 110 del 04.12.2019 con la quale è stato approvato il quadro economico del progetto esecutivo in oggetto, rideterminato, dopo le risultanze della gara di appalto, come segue:

QUADRO ECONOMICO RIDETERMINATO DOPO L'APPALTO:

A1) lavori a misura netti ribasso del 4,70%		€ 202.110,20
A2) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso		€ 10.973,23
A) importo contrattuale lavori		€ 213.083,43
B) SOMME A DISPOSIZIONE:		
1) IVA su A) (10%)	€ 21.308,34	
2) spese tecniche:		
- progettazione già pagata compreso oneri (cassa e iva):	€ 33.166,43	
- direzione lavori, etc., compreso oneri (cassa e iva)	€ 25.778,17	
- collaudatore in corso d'opera compreso oneri (cassa e iva)	€ 1.808,04	
Totale spese tecniche:	€ 60.752,64	€ 60.752,64
3) spese generali 3%		€ 10.500,00
4) imprevisti da progetto		€ 1.459,54
5) imprevisti (max 5% di A per lavori aggiuntivi - punto 3.3 della convenzione)	€ 10.054,66	
6) IVA 10% su punto 5)	€ 1.005,46	
In uno	€ 11.060,12	€ 11.060,12
7) lavori già pagati (iva compresa 10%)		€ 31.835,93
B) totale somme a disposizione		€ 136.916,57
TOTALE		€ 350.000,00;

di cui: - € 333.333,33 con finanziamento a carico della Regione Molise
- € 16.666,67 con cofinanziamento a carico del Comune;

- la determina U.T. nr. 140 del 30.12.2020 con la quale è intervenuta l'approvazione e la presa d'atto dello stato finale dei lavori e certificato di regolare esecuzione;
- l'atto di collaudo strutturale ai sensi dell'art. 9 della legge regione Molise nr. 20 del 06.06.1996, art. 67 del DPR 380/2001 e cap. 9 del DPR 14.01.2008, emesso in data 09.12.2020 e trasmesso alla Regione Molise, Ufficio tecnico delle costruzioni con pec (ricevuta di registrazione a protocollo arrivo regionale nr. 00190279 del 10.12.2020), con riferimento al deposito sismico nr. IS-S-507 DEL 17.05.2017 e nr. IS-S-507/1 DEL 19.11.2019, a firma del tecnico incaricato ing. Massimo Melaragno, all'uopo incaricato con determina U.T. nr. 90 del 14.11.2019 per l'espletamento dell'incarico di collaudatore in corso d'opera, di cui all'oggetto, ai fini di ottemperare agli adempimenti in materia di zone sottoposte al vincolo sismico quale il Comune di Sant'Angelo del Pesco, inerente l'intervento di cui al POR FESR 2007/2013. PIT Alto Molise e Mainarde 01 - Risorse retrospettive - Lavori di



Il Funzionario Incaricato
(Di Giulio Carmine)

Dalla Residenza Municipale, il 24.06.2021

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line e sito di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 24.06.2021 al 09.07.2021

Reg. Pubbl. nr. 282/2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
(geom. Di Giulio Carmine)

Vista la suesesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

- Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.
- 1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 - 2) Di prendere atto della fattura nr. 5/FEPUB emessa in data 12.03.2021, acquisita al protocollo del Comune in data 28.04.2021 al nr. 1978, dal tecnico incaricato ing. Massimo Melaragno, dell'importo di € 1.425,00, comprensivo di prestazioni principali, accessorie e spese, oltre ad oneri contributivi (4%) pari ad € 57,00 ed IVA (22%) pari ad € 326,04 e quindi per un totale di complessivi € 1.808,04, relativa al collaudo in corso d'opera, connesso con la esecuzione dell'intervento in oggetto riguardante i lavori di completamento di un centro di equitazione di campagna in località Pelano - 3° stralcio.
 - 3) Di liquidare all'ing. Massimo Melaragno l'importo complessivo sopra statuito di € 1.808,04, di cui alla citata fattura nr. 5/FEPUB del 2021, data la disponibilità in bilancio.
 - 4) Di dare atto che la complessiva spesa viene imputata al capitolo 3268/2, codice 07.01.2.02, gestione residui, del bilancio di previsione 2021/2023, il cui impegno è avvenuto con la determina U.T. nr. 113/2015 richiamata in premessa.
 - 5) Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale, nonché al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.

DETERMINA

completamento di un centro di equitazione di campagna in località Pelano - 3° stralcio. Importo complessivo intervento: € 350.000,00;

VISTA, altresì, la fattura nr. 5/FEPUB emessa in data 12.03.2021, acquisita al protocollo del Comune in data 28.04.2021 al nr. 1978, dal tecnico incaricato ing. Massimo Melaragno, dell'importo di € 1.425,00, comprensivo di prestazioni principali, accessorie e spese, oltre ad oneri contributivi (4%) pari ad € 57,00 ed IVA (22%) pari ad € 326,04 e quindi per un totale di complessivi € 1.808,04, relativa al collaudo in corso d'opera, ai fini di ottemperare agli adempimenti in materia di zone sottoposte al vincolo sismico quale il Comune di Sant'Angelo del Pesco, connesso con la esecuzione dell'intervento in oggetto;

PRESO ATTO che il professionista medesimo è da ritenersi in regola con gli adempimenti contributivi giusta certificazione di regolarità contributiva rilasciata dall'Inarcassa di Roma con protocollo nr. Inarcassa.0642594.27-04-2021;

RITENUTO dover provvedere in merito alla liquidazione della citata fattura nr. 5/FEPUB del 12.03.2021;

